UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMIÁRIDO - UFERSA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE BIOCIÊNCIAS

CURSO DE GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

CONVOCAÇÃO DA 3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM

BIOTECNOLOGIA DE 2023

O coordenador do Curso de Graduação em Biotecnologia da Universidade Federal Rural

do Semi-árido (UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, convoca os membros

do seu colegiado a se fazerem presentes na 3ª Reunião Extraordinária do Colegiado do

Curso de Graduação em Biotecnologia do ano de 2023. A reunião ocorrerá de forma

online, através da plataforma Google Meet (link para acesso: 3ª Reunião Extraordinária

do Colegiado de Curso de Biotecnologia: https://meet.google.com/uzu-erit-yvz) no dia

15 de setembro de 2023 (sexta-feira), a partir 10h30min. A reunião terá por objetivo

discutir a seguinte pauta:

1. Apreciação e deliberação sobre termos de aceite dos ESOs I e II do semestre de 2023.1.

2. Aprovação ad referendum da solicitação do regime domiciliar da estudante Thuany

Karen de Melo Silva, conforme processo nº 23091.015005/2023-21.

3. Apreciação e deliberação da modalidade online de defesa de ESOs na biotecnologia,

tendo em vista a ausência desta temática no PPC atual.

Obs.: Os documentos referentes a cada ponto estão no drive

(https://drive.google.com/drive/folders/1GR-

plLCE5XSL9USXTfpqJy1LshtWINZl?usp=drive_link).

Mossoró, 14 de setembro de 2023

Atenciosamente,

Prof. Francisco Silvestre Brilhante Bezerra

Coordenador do Curso de Biotecnologia/UFERSA

Portaria UFERSA/GAB nº 117/2022

https://meet.google.com/uzu-erit-yvz
https://drive.google.com/drive/folders/1GR-plLCE5XSL9USXTfpqJy1LshtWINZl?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1GR-plLCE5XSL9USXTfpqJy1LshtWINZl?usp=drive_link